

**Extinderea retelelor de
alimentare cu apa din sat.
Hibovet, r-ul Anenii Noi.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului****Valoarea de deviz 144 301,991 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,700	411,180 0,000	287,826 0,000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,600	623,250 0,000	373,950 0,000
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	102,000	9,950 0,000	1 014,900 0,000
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,300	689,222 0,000	895,989 0,000
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,870	965,679 508,534	840,141 442,425
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	43,500	302,219 21,334	13 146,520 928,038

1	2	3	4	5	6	7
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	52,200	278,358 17,298	14 530,286 902,956
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton BP100.30x15 cm	m	80,000	157,697 38,632	12 615,768 3 090,576
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,150	965,573 508,560	144,836 76,284
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	7,500	302,198 21,334	2 266,484 160,006
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	2,000	278,360 17,298	556,720 34,596
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP100.20.8	m	20,000	152,465 34,019	3 049,296 680,388
13	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1,85m d=5,0 (panou din sirma de otel d=4,5mm -46buc: stilpi ECO 18 L-2,4m 61*35*1 -46buc: capac patrat -46buc, elemente de fixare ECO 40 zincat -184buc: beton M150-3,31m3)	m	113,000	313,438 77,841	35 418,462 8 796,033
14	CK14A	Porti metalice cu inaltimea de 1,85m latimea 4,00m din (panou din sirma de otel d=4,2mm - 7,4m2: stilpi metalici din tava patrata 100*100*3 L=2,4m-2buc:capac patrat 100*100 -2buc: beton M150 -0,144m3)	m2	7,400	488,125 98,599	3 612,122 729,630
15	CK14A	Porti metalice cu inaltimea H=1,8m , latimea 0,8m din (panou din sirma de otel d=4,2mm - 1,6m2: stilpi metalici din tava patrata 50*50*5 L=2,3m -2buc: capac patrat 50*50 - 2buc: beton 150 - 0,144m3)	m2	1,500	488,133 98,598	732,200 147,897
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Corner din otel	kg	66,850	29,799 12,107	1 992,050 809,374

1	2	3	4	5	6	7
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,067	835,731 370,910	55,994 24,851
18	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,190	594,189 0,000	112,896 0,000
19	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	19,000	58,588 0,838	1 113,164 15,914
20	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - artar	buc	19,000	84,971 16,721	1 614,457 317,707
21	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	6,100	574,921 277,921	3 507,019 1 695,319
22	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	1,200	374,832 299,832	449,798 359,798
Total			lei		98 330,878	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		4 610,830	
Transportarea materialelor			5,00 %		3 626,582	
Total			100,00 +		106 568,290	
Cheltuieli de regie			8,50 %		9 058,305	
Total			100,00 +		115 626,595	
Beneficiu de deviz			4,00 %		4 625,064	
Total Lucrari de constructie					120 251,659	
Incluziv salariu					19 211,792	
Total			lei		120 251,659	
TVA			20,00 %		24 050,332	

Total deviz: **144 301,991**
Incluziv salariu **19 211,792**

Intocmit _____()

(funcția, semnătura)

Verificat

)

(funcția, semnătura)